ra PREFEITURA DE

«is VALINHOS

OF. Nº 1201/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 16 de agosto de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1337/21-CMV

VereadorGabriel Bueno

Processo administrativo nº 12403/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,         - resposta ao

disponibilizadas

nearninhadas ao

de elevada

estima e cons

.Atênciosamênte,
Prefeita Municipal

Anexo: 1 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/jgp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagovalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

Valinhos, Estado de São Paulo, 12 de agosto de 2021.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo/ SAJI

REF: C.L nº 1505/2021 — D' I - Reguerimento nº1337/2021— Pr nº 12.403/2021.
Em atenção à C.I nº 1505/2021 — DTL/SAJI - Requerimento nº 1337/2021 da autoria do Nobre Vereador

Gabriel Bueno, solicitando informações: sobre trânsito na região da linha férrea da Av. Paulista.

(1) Existe algum projeto de mobilidade urbana da municipalidade para desafogar o trânsito nas

proximidades da linha férrea na região da Avenida paulista? (sic)
(2) Se sim, em que fase estão as tratativas? (sic)
(3) Se não, a prefeitura pretende estudar alguma forma de melhorar o trânsito no local. (sic)

4. Existe estudo da Rumo Logística S.A para implantação de viaduto no local;
2. Está na fase de desenvolvimento do Projeto, sendo que a Rumo Logística S.A. já

realizou sondagem no local;

3. Prejudicada.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Secretáfio PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br